
BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TỈNH ĐỒNG NAI
***

Số:         -KH/TĐTN-BTG

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Đồng Nai, ngày      tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu 

về Đảng Cộng sản Việt Nam và lịch sử Đảng bộ tỉnh Đồng Nai năm 2025
-----

Căn cứ Kế hoạch số 269-KH/TWĐTN-BTG ngày 29/7/2024 của Ban Bí 
thư Trung ương Đoàn về việc “tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm các 
ngày lễ lớn và sự kiện quan trọng trong năm 2025”; Kế hoạch số 371-KH/TU 
ngày 07/8/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc “tổ chức các hoạt động tuyên 
truyền, kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2025 và chào mừng Đại hội Đảng các 
cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030”, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng Kế hoạch tổ 
chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu về Đảng Cộng sản Việt Nam và 
lịch sử Đảng bộ tỉnh năm 2025, với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thiết thực tổ chức các hoạt động kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng 
Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025); Tuyên truyền sâu rộng cho đoàn 
viên, thanh thiếu nhi về lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam qua 95 năm 
xây dựng, trưởng thành; gần 40 năm khởi xướng và lãnh đạo công cuộc đổi mới 
đất nước; khẳng định vị trí, vai trò, uy tín, năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của 
Đảng trong suốt chặng đường cách mạng Việt Nam 95 năm qua; Tuyên truyền về 
lịch sử Đảng bộ tỉnh Đồng Nai và lịch sử truyền thống cách mạng địa phương, 
đặc biệt là vai trò lãnh đạo của các cấp bộ Đảng qua các thời kỳ lịch sử.

- Khơi dậy và bồi đắp niềm tin, niềm tự hào của đoàn viên, thanh thiếu nhi 
đối với Đảng, Nhà nước; tăng cường sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc; góp 
phần nâng cao nhận thức và bản lĩnh chính trị; cổ vũ, động viên cán bộ, đoàn viên 
thanh niên vượt qua mọi khó khăn, thách thức, nắm bắt thời cơ, vận hội, phấn đấu 
thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp, Nghị quyết Đại hội đại 
biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Nai lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025, Nghị quyết Đại 
hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

- Cuộc thi tổ chức đảm bảo thiết thực, lan toả, hiệu quả và thu hút được 
đông đảo cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi trên địa bàn tỉnh tham gia.
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II. NỘI DUNG

1. Thời gian: Triển khai trong 02 đợt thi, từ ngày 02/01 đến hết ngày 
20/02/2025, cụ thể: 

- Đợt 1: Từ ngày 02/01 đến hết ngày 16/01/2025.

- Đợt 2: Từ ngày 06/02 đến hết ngày 20/02/2025.

2. Đối tượng: 

Cán bộ, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên, thanh niên đang làm việc, 
học tập và sinh sống trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, có độ tuổi từ 14 đến 35 tuổi (Tính 
đến tháng 12/2025). Thành viên Ban Tổ chức không được tham gia dự thi.

3. Nội dung:

* Đợt 1: Tìm hiểu về Đảng Cộng sản Việt Nam

- Truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam; những mốc 
son chói lọi của Đảng qua 95 năm thành lập, xây dựng và trưởng thành. 

- Những thành tựu to lớn, có ý nghĩa lịch sử của dân tộc và cách mạng Việt 
Nam dưới sự lãnh đạo của Đảng, nhất là những thành tựu vĩ đại sau gần 40 năm 
thực hiện công cuộc đổi mới đất nước.

- Một số nhà lãnh đạo tiền bối xuất sắc của cách mạng Việt Nam.

- Một số chỉ thị, nghị quyết quan trọng của Ban Chấp hành Trung ương 
Đảng; Các cương lĩnh của Đảng Cộng sản Việt Nam…

* Đợt 2: Tìm hiểu về lịch sử Đảng bộ tỉnh Đồng Nai

- Lịch sử Đảng bộ tỉnh Đồng Nai qua các kỳ đại hội; Những “dấu son” trong 
lịch sử Đảng bộ tỉnh Đồng Nai.

- Sự ra đời, phát triển của Đảng bộ tỉnh, những đóng góp vào thắng lợi trong 
hai cuộc kháng chiến của dân tộc và trong sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội, 
đảm bảo quốc phòng - an ninh trong tình hình mới.

- Vai trò lãnh đạo của Đảng trong hai cuộc đấu tranh gian khổ của dân tộc, 
trong sự nghiệp xây dựng và phát triển quê hương, trong chăm lo đời sống nhân 
dân; những đóng góp của Đảng bộ tỉnh Đồng Nai vào sự phát triển chung của 
vùng Đông Nam bộ và đất nước.

4. Cách thức tham gia:

- Người tham gia dự thi sử dụng các thiết bị điện tử (máy tính, điện thoại 
thông minh…) có kết nối internet để tham gia Cuộc thi. 
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- Người dự thi truy cập trực tiếp vào website Nền tảng học tập nghiên cứu 
lý luận chính trị của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai tại địa chỉ: 
http://hoctaplyluan.tinhdoandongnai.com/home, vào chuyên mục Cuộc thi trắc 
nghiệm trực tuyến tìm hiểu về Đảng Cộng sản Việt Nam và lịch sử Đảng bộ tỉnh 
năm 2025 hoặc tại đường link Cuộc thi đăng tải trên fapage “Tuổi trẻ Đồng Nai”.

- Các bước tham gia Cuộc thi: 

Bước 1: Truy cập vào đường dẫn Cuộc thi. 

Bước 2: Nhập các thông tin cá nhân theo yêu cầu.

Lưu ý: cần nhập đúng và kiểm tra thông tin chính xác để Ban Tổ chức liên 
hệ, xác minh thông tin nếu đạt giải. Ban Tổ chức sẽ xác thực tài khoản thông qua 
email đã đăng ký trước khi bước vào phần thi. 

Bước 3: Trả lời 30 câu hỏi trắc nghiệm bằng cách lựa chọn vào 01 phương 
án đúng nhất cho mỗi câu hỏi trong tổng thời gian 20 phút. Mỗi tài khoản được 
thi nhiều lần. 

Bước 4: Sau khi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm, nhấp chuột vào phần “Hoàn 
thành” để kết thúc phần trả lời và đợi phần công bố kết quả.

5. Cơ cấu giải thưởng:

Giải cá nhân (mỗi đợt): 01 giải nhất, 02 giải nhì, 03 giải ba và 05 giải 
khuyến khích: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và tiền thưởng.

Lưu ý: 

- Kết quả mỗi đợt sẽ căn cứ các yếu tố sau theo thứ tự: (1) số lượng câu trả 
lời đúng của thí sinh; (2) thời gian hoàn thành bài thi (thời gian hoàn thành 30 câu 
hỏi); (3) thời gian tham gia Cuộc thi (trong trường hợp thí sinh bằng nhau ở 2 điều 
kiện trên, thì thí sinh tham gia cuộc thi sớm hơn sẽ đạt giải cao hơn). Kết quả tính 
theo lần thi có số lượng câu trả lời đúng nhiều nhất (thí sinh được thi nhiều lần, 
Ban Tổ chức sẽ tính điểm cuối cùng của thí sinh là lần thi có kết quả cao nhất).

- Căn cứ vào tình hình thực tiễn chất lượng và số lượng thí sinh tham gia, 
Ban Tổ chức Cuộc thi xem xét, quyết định cơ cấu giải thưởng cuối cùng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn: 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu về 
Đảng Cộng sản Việt Nam và lịch sử Đảng bộ tỉnh năm 2025 và triển khai đến các 
cơ sở Đoàn trực thuộc.

http://hoctaplyluan.tinhdoandongnai.com/home
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- Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn là đơn vị thường trực phụ trách tham mưu 
các nội dung có liên quan đến công tác tổ chức Cuộc thi. Tham mưu thành lập 
Ban Tổ chức, Tổ biên soạn đề thi, Tổ thư ký Cuộc thi. Tuyên truyền rộng rãi trên 
các phương tiện truyền thông, mạng xã hội.

- Giao Văn phòng Tỉnh đoàn chuẩn bị các nội dung, điều kiện liên quan để 
tổ chức Cuộc thi, thẩm định kinh phí, thực hiện thanh quyết toán theo quy định. 

- Giao các ban chuyên môn, văn phòng Tỉnh đoàn theo dõi, đôn đốc các 
đơn vị trong cụm thi đua phụ trách tích cực tham gia Cuộc thi.

2. Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc: 

- Tổ chức tuyên truyền, triển khai rộng rãi cuộc thi, vận động cán bộ, đoàn 
viên, thanh thiếu niên, học sinh, sinh viên tham gia; 

- Đăng tải nội dung, thể lệ và các thông tin về cuộc thi trên các phương tiện 
thông tin đại chúng, các trang mạng xã hội do Đoàn, Hội, Đội, đơn vị quản lý.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu về 
Đảng Cộng sản Việt Nam và lịch sử Đảng bộ tỉnh năm 2025, đề nghị các huyện, 
thành Đoàn và Đoàn trực thuộc căn cứ nội dung kế hoạch triển khai thực hiện. Kế 
hoạch này thay thế thể lệ Cuộc thi. 

Thông tin chi tiết, vui lòng liên hệ đồng chí Nguyễn Ngọc Đan Trinh - Cán 
bộ Đề án Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn, số điện thoại 0906.854.324./.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo, Ban TNCNĐT TW Đoàn;
- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Thường trực Tỉnh đoàn;
- Ban chuyên môn, VP Tỉnh đoàn;
- Các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc;
- Nhà Thiếu nhi tỉnh;
- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Hiếu Trung
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